(%]
Q
0
a
0
o
o
50
o
£
Q
O

4
0
=
n
=
0
=
o
—
4
0
es
-~
=
va
LN

S Pulverizador




iNDICE

SUPREMA 1580 - 1584 - 2080 E 2084

DESCRIGAO Pag

INDICE DO CATALOGO SUPREMA .._—_————ooooooooeeeeeeeeeveoooooooo
INSTRUGOES DE UTILIZAGAO DO CATALOGO - SUPREMA
APRESENTAGAC DO PRODIUTO 4c0555558536585585555355555550 50031218788 00083838583530 5828155 5384855 o 584t o i

CARDAN DE ACIONAMENTO - AGITADOR DIR - 223190 E ESTICADOR DA CORREIA - 265065
CARDAN HOMOCTINETICO ...t e T

GRADE DE PROTEGAO, ARO DA TURBINA E DIFUSOR DE FIBRA ..o....ooooooooooooo S S A S S R 148
BOMBA GAMA 125 - 265599, VANOFILTRO - 220990 E REGULADOR DE PRESSAQ - 265276 .......ov.ooeoooeoooooo 150
CIRCUITO DE PULVERIZAGAO - BLOCO DISTRIBUIDOR - 265602 E SEMIARCOS .._...oooooooooooooooeoooooooooo 152
BOMBA GAMA 125 - 265599 - SUPREMA

REGULADOR DE PRESSAD = 265276 ............ccrtr e eeeeeetmisi e eeeeeeese oot eeeeeeeee oo
VANOFILTRO = 220890 ... o1 oo oo
BLOCDISTRIBUIDOR: 28560 et sttt iiiiosi b sieemssmse s osmasttsssss seomeemsmase st toemessssnsss

BICOS UNIJET: DIFUSOR 2 FUROS - 265316 E DIFUSOR 3 FUROS - 265317 ;
BICO BIET = 2685119 (OPCIONALY .....ivoivsiiis ittt it it i aeee e cmessssessatessnessasessessasessseoeeessosss oot eass s e st s S8 So beeseeoeeemeseesa oi
ADESIVOS



PULVERIZADORES SUPREMA 1580 - 1584 - 2080 E 2084

ESTRUTURA DA PAGINA

ITEM - Ndmero de referéncia no desenho.,
CODIGO - Numero utilizado para o pedido da peca.
No DE SERIE - Um trago diante do nimero de série: Indica o niimero da ultima maquina em que a peca foi montada.
- Um trago entre os dois nimeros de série: indica o nimero da primeira e da titima maquina que a peca foi montada.
- Um traco apés o numero de série: Indica o nimero da primeira maquina em que a pega foi montada.
QTD. - Indica a quantidade de pecas usadas no conjunto representado no desenho.
OBSERVACOES - Contém informagdes adicionais sobre a pega, tais como: Bitolas, Dimensées, Notas e itens que compdem um determi-

nado conjunto.

ABREVIATURAS USUAIS
C/=COM IT =ITEM
CONJ = CONJUNTO L = NUMERO DE ELOS
DIR = DIREITO (A) No = NUMERO
@ - D = DIAMETRO PAG = PAGINA
ESP = ESPESSURA P/ = PARA
ESQ = ESQUERDO (A) QTD = QUANTIDADE
E = EXTERNO (ANEIS ELASTICOS) S/=SEM
I =INTERNO (ANEIS ELASTICOS) S/C = SEM CABECA
INC ITENS = INCLUI ITENS Z = NUMERO DE DENTES

INFORMACOES ADICIONAIS

- PARA SOLICITAR PEGCAS COMO: Mangueiras sem terminais, mangueiras e tubos de prote¢do, guarniges de borracha adesiva, especi-
ficar o cadigo, que & o nimero da matéria-prima MONTANA, e o comprimento desejado, que sera enz=ntrado no campo de OBSERVA-

COES.

PULVERIZADORES SUPREMA DEZ. 97
138



PULVERIZADORES SUPREMA 1580 - 1584 - 2080 E 2084

OUT. 96

139

PULVERIZADORES SUPREMA



SUPREMA - 001

CHASSI COM TIMAO E ELEVADOR, RODAS, PNEUS E CUBOS

JUN. 98

PULVERIZADORES SUPREMA

140



SUPREMA - 001

PULVERIZADOR SUPREMA

11112]2
5|5|0(0
. 8/ 8(8|8 .
IT cODIGO DENOMINAGAO No SERIE 0/4/0|4) OBSERVACOES
01 366210 CONJ SUPORTE DA TURBINA o1{o1] o101
02 770515 PARAFUSO SEXTAVADO 04 04| 04 | 04 M12x15
03 750702 ARRUELA LISA ~ ) 10p10) 101108 M2 -
04 750756 ARRUELA DE PRESSAQ 08| o8| o8| 08 M12
05 770406 PORCA SEXTAVADA 08| 08| 08|08 M12
06 366219 CHASSI SUPREMA o . poyotf -f-% N _
366226 CHASSI SUPREMA - -]ot|o

07 366213 SUPORTE DO CARDAN E COMANDO otfo1|o1|o1
08 950003  MANGUEIRA TRANSPARENTE ~gojojotjot @ 3220mm _
09 365288 CONJ PARAFUSO 02| 02| 02|02
10 785108 PORCA AUTOFRENANTE 02| 02| 02| 02 M20
11 770748 PARAFUSO SEXTAVADO ) _jo4fosfod]o4f Mi240
12 765211 PORCA CASTELO 01| o1 01|01 M33x3
13 465442 ARRUELA LISA o1fo1] 01|01
14 760103 GRAXEIRA RETA 02| 02| 02| 02 M8x1,25 o
15 365584 CONJ GARFO DO TIMAO ot o1|o1o1
16 765101 CONTRAPINO 03| 03| 03|03 3/16x2 1/2"
17 765347 ANEL P/ CORRENTE D20 _ Noz2{o2| 02|02 o
18 919002 CORRENTE TIPO VITOR N° 6 01} 01| 01|01 120 mm
19 750636 PINO ELASTICO o1] 01| 01|01 3x18
20 385007 PINO DE TRAVA DA MULETA ___Roijot|ot|ot INCITEM1® B
21 366133 CONJ DA MANIVELA ot{o1|o1|o1
22 366135 CONJ ELEVADOR 01| 01 o1 | o1
23 750725 ARRUELA LISA - otjotforfor g m20 -
24 770410 PORCA SEXTAVADA o1 01| o1fo1 M20
25 366134 CONJ PEDESTAL CURTO 01| 01| 01|01
26 750813  PINOELASTICO e e otjotjotfo1 @ s36
27 265558 CONJ MULETA CURTA REGULAVEL o1f 01| o101 INC ITENS 14, DE 21 A 26 E DE 56 A 58
28 366211 CONJ TIMAO DO SUPREMA o1f 01| 01|01
29 366139 CONJ ESCADA GRADEADA e otfo1|otjor @ o )
30 770511 PARAFUSO SEXTAVADO 08| 08| 08 | 08 M10x25
31 750708 ARRUELA LISA o8| 08| 08|08 M10
32 750755 ~ ARRUELADE PRESSAD S - 08 08) 08 | 08 M0 o
33 770405 PORCA SEXTAVADA 02] 02| 02| 02 M10 o
34 466816 PROTETOR INFERIOR DA CORREIA o101 01|01
35 770524 PARAFUSOC SEXTAVADO — §o4jo4lodfoall Mibas
36 770407 PORCA SEXTAVADA 10] 10| 10| 10 M14
37 770522 PARAFUSO SEXTAVADO 06| 06| 06 | 08 M14x35
38 366217 SUPORTE GUIA DE RODAGEM N SE—— (¢ W[l Reyl _ L
39 750714 ARRUELA LISA 06| 06| 08 | 08 Mi4
40 750757 ARRUELA DE PRESSAD 06| 06) 06| 08 M14
41 366218  CONJPONTADEEXODERODAGEM _ _§o2102j0z2fo2f I -
42 785185 PARAFUSO DA RODA 12] 12} 12|12
43 765186 RETENTOR P/ CUBO DE RODA 02| 02| 02|02
44 765072 ROLAMENTO CONICO _ fo2jo2jo2f02f o
45 365234 CONJ CUBO Cf PARAFUSOS 02| 02| 02| 02 INC ITEM 42
46 765108 GRAXEIRA CURVA 90° 02| 02| 02|02 M8x1,25
47 765103 PORCA DA RODA  R12)12)12]12 o o
48 785073 ROLAMENTO CONICO 02| 02| 02| 02
49 465388 ARRUELA DO CUBO 02| 02| 02| 02
50 466014 PORCA CASTELO S . _Qo2]02f02|02 M3ox2 e -
51 465274 CALOTA DO CUBO 02| 02| 02| 02 ;
52 265180 MONTAGEM CUBO EIXO 02| 02| 02| 02 INC ITENS 16 E DE 42 A 51 '
53 365512  CONJAROMLIS . _ 0z2foz|02(02f)
54 765158 PNEU 11L15 10 LONAS 02| 02| 02| 02
55 765157 CAMARA DE AR 11L15 02| 02| 02| 02
56 765488 CONE CENTRAL g otfotforjol -
57 765489 COLAR DE ESFERAS o1 01| o101 )
58 765490 CAIXA ASSENTO DO COLAR o1) 01| 01|01

e e
PULVERIZADORES SUPREMA

141

JUN. 98



SUPREMA - 002

CARDAN DE ACION - AGITADOR DIR - 223190 E ESTIC DA CORREIA - 265065

PULVERIZADORES SUPREMA 142 OUT. 96



SUPREMA - 002

PULVERIZADOR SUPREMA

111]2]2
5[5/0]|0
" " . 8(8(8)|8
IT CODIGO DENOMINAGAO No SERIE 0|4(0|4)] OBSERVACOES
01 765784 CARDAN DE ACIONAMENTO orfol] - | -
765796 CARDAN DE ACIONAMENTO -l -jo|o
02 765442 CORREIA DO AGITADOR 01| 01| 01|01 -
03 265065 ROLETE ESTICADOR DUPLO 01| 01| o1]o01 INC ITENSDE 4 A9
04 750801 ANEL ELASTICOE 15 02| 02| 02| 02
05 465509 ROLETE ESTICADOR . _ Bo2|02|02|02 S
08 750810 ANEL ELASTICO |35 02| 02| 02| 02
07 750059 ROLAMENTO 02| 02| 02| 02
08 770514 PARAFUSO SEXTAVADO oifo1|o1|o1 i M12x20 -
09 465508 EIXO DUPLO o1 01| 01|01
10 223190 CONJ AGITADOR DIR 01| 01| 01|01 INC ITENS DE 11 A 26
11 465510 HELICE DO AGITADOR 01|01 0101
12 466722 PINO TRAVA o1{o1|o1]|o1
13 423193 CORPO DO AGITADOR o1{o1| o101
14 423281 BUCHA DE ATRITO 01/ 01| 0101 .
15 465511 EIXO LISO ot|o1]| o1 o1
16 423286 ANEL P/ EIXO DO AGITADOR o1|o1]| 01|01
17 760525 PINO ELASTICO _foi|o1|ot|o1 | 3xes -
18 423287 ELEMENTO DE GUARNIGAO 03| 03| 03|03
19 435269 ANEL CALGO DO AGITADOR 01| 01] 01| 01
20 423288 JUNTA DE BORRACHA ~_Ho1|ot]ot]o1 )
21 423290 ARRUELA LARGA DO AGITADOR o1] 01| o1] o1 I
22 423289 PORCA DE FIXACAO DO AGITADOR 01| 01| 0101
23 423194 APERTA GAXETA 01]01] 0101
24 423281 BUCHA DE ATRITO o101 01| o1 o
25 485512 POLIA DO AGITADOR o1fo1] 01|01
26 750612 PINO ELASTICO . _fotjorjorjor § 5x30
27 365851 EIXO E ANEL ot|o1|o1]o1 INC ITENS 15, 16 E 17 -

T e ———
PULVERIZADORES SUPREMA

143



SUPREMA - 003

CARDAN HOMOCINETICO - 765633

PULVERIZADOR SUPREMA

1]1]2]2
5(5/0f0
) i ) 88|88 i
IT CODIGO DENOMINAGAO No SERIE 0[4/0|4] OBSERVAGOES
01 765633 CARDAN HOMOCINETICO 0101 01|01

PULVERIZADORES SUPREMA 144 OUT. 96



SUPREMA - 004

CAIXA DE TRANSMISSAO, CONJ EMBREAGEM E TURBINA

11122
5(5|10]|0
. B ) 8(8|8|8 _
IT CODIGO DENOMINAGAO No SERIE 0|4|0(4) OBSERVAGCOES
01 750826 ANEL ELASTICO E50 o1|o1]o1]o1
02 765458 ROLAMENTO 02| 02| 02| 02 h
03 466157 TAMBOR DE EMBREAGEM o1jotjorjo1 §j
04 265362 SUB-CONJUNTO SAPATA DE EMBREAGEM o1| 01| o101 o
05 466159 MOLA DA EMBREAGEM 02| 02| 02| 02
06 750613 PINO ELASTICO 04/ 04 04|04 ) 5x36 -
07 265466 CONJ SAPATA DA EMBREAGEM ot|o1]|o1|o1 INC ITENS 4, 5E 6 -
08 466160 PINO DE FIXACAO E TRAVA 02| 02| 02| 02
09 466158 CENTRO DE EMBREAGEM otjot|otjor | S -
10 765108 PORCA AUTOFRENANTE 02| 02| 02| 02 M12
1 265294 CONJ EMBREAGEM COMPLETA o1|o1]|o1]o1 INC ITENS DE 1 A 10
12 465484 CALOTA DA TURBINA otforfor|o1ff ]
13 77051 PARAFUSO SEXTAVADO 08| 08| o8| o8 M10x25 I
14 750755 ARRUELA DE PRESSAO 12| 12| 12] 12 M10
15 750708 ARRUELALISA _ B12f12[12]12] w10 o
16 765777 PORCA AUTOFRENANTE offo1| o101 M24x2,00 -
17 765322 ARRUELA DE PRESSAQ o1{o1|ot]o1 1%
18 366220 TURBINA @ 800 25° - 10 PAS _fot] -jo1] -}
366221 TURBINA @ 840 32° - 10 PAS -|{ot| - |00

19 765258 PARAFUSO CABEGA DE PANELA 05| 05| 05| 05 4,8x25
20 7657689 ~ CAIXA DE TRANSMISSAO o __ fjotjotforjorf -
21 770741 “PARAFUSO SEXTAVADO 04 04| 04|04 M10x40 o o -
22 770405 PORCA SEXTAVADA 04| 04| 04|04 M10
23 765703 PINO ELASTICO 02| 02| 02| 02 5x25
24 765172 REBITE POP 02| 02| 02| 0z f] 48x22 T
25 466808 CHAPA GUIA 01| 01] 01|01
26 366193 HASTE DE ACIONAMENTO otjotjor|omfl -
27 770694 PORCA AUTOFRENANTE - LATAO 02| 02| 02| 02 - T
28 770705 PARAFUSO SEXTAVADO 02| 02| 02| 02 M6x30 )
29 465197 CRUZETINHA olfo1jot|o1fl T - -
30 366192 GARFO o1|ot|o1]o1 o - T
31 265596 MONT HASTE DE ACIONAMENTO o1{ 01| 0101 INC ITENS DE 23 A 30
PULVERIZADORES SUPREMA oUT. 96

145



SUPREMA - 005

TANQUE, TAMPA E PENEIRA + RESERVATORIO DE AGUA LIMPA

PULVERIZADORES SUPREMA

OUT. 96
146



SUPREMA - 005

PULVERIZADOR SUPREMA

oo N

OBSERVAGOES

372 mm

B 48x22

1.428 mm

IT CODIGO DENOMINAGAO No SERIE
01 466786 TANQUE 15001
466787 TANQUE 2000 |
02 765696 TAMPA ACOPLADA
03 919164 FITA EXPANSIVA AUTOADESIVA
04 785717 TAMPA DO TANQUE
05 785719 PENEIRA CONICA
06 785172 REBITE POP
07 765718 ARQ DA TRAVA
08 919161 TIRA DE BORRACHA ADESIVA
09 765785 TAMPA DO GALAO
10 466805 NIPLE DE LIGAGAO
1 466827 CALGO P/ TANQUE AGUA LIMPA
12 428856 PORCA ABERTA B )
13 466664 TANQUE - AGUA LIMPA
14 765456 PARAFUSO SEXTAVADO - LATAO
15 466140 ARRUELA LISA LARGA - INOX )
16 720832 ARRUELA LISA
17 770694 PORCA AUTOFRENANTE - LATAQ
18 366190 SUPORTE TANQUE AGUA LIMPA )

366225 SUPORTE TANQUE AGUA LIMPA

Me

19 450452 JUNTA DE BORRACHA
20 422516  JOELHO DE NIVEL
21 950012 MANGUEIRA CRISTAL
22 765117 ABRAGADEIRA
23 765704 TORNEIRA PLASTICA
24 466824 PROTEGAOQ DO APOIO DO TANQUE
466826 PROTEGAOC DO APOIO DO TANQUE
25 466825 PROTEGAC DO APOIO DO TANQUE
26 770406 PORCA SEXTAVADA
27 750756 ARRUELA DE PRESSAQ -
28 750702 ARRUELA LISA
29 950012 MANGUEIRA CRISTAL

e e
PULVERIZADORES SUPREMA

147

OUT. 96



L

6

SUPREMA - 006
2

27

28

29

|

@

4
0

)

(‘(?Eﬁ

(

«

——

2Dd

JUN. 98

-~

GRADE DE PROTECAO, ARO DA TURBINA E DIFUSOR DE FIBRA

PULVERIZADORES SUPREMA

148



SUPREMA - 006

PULVERIZADOR SUPREMA

1(1]2]2
5|/5/0(0
. 8(8|8(8 -

IT CcODIGO DENOMINAGAQO No SERIE 0|4|/0(4 ) OBSERVAGOES
01 365902 DEFLETOR DIREITO o1|o1] 01|01
02 365903 DEFLETOR ESQUERDO 03| 03| 03| 03
03 770691 PORCA AUTOFRENANTE - LATAO 08| 08| 08|08 ) -
04 466572 PINO DO DEFLETOR o1|of|ol|ol
05 365354 PARAFUSO BORBOLETA 04| 04| 04| 04
06 770714 PARAFUSO SEXTAVADO __jo5|o5|o5|05f Mexi5 - )
07 465298 SUPORTE DO EIXO B of|o1|o1|oi
08 720832 ARRUELA LISA 18| 18| 18 18 M6
09 750752 ARRUELA DE PRESSAQ - N 18[18]| 18] 16 M6
10 770402 PORCA SEXTAVADA 16| 16| 18] 16 M6 T
11 465535 CLIP DA TELA 01| 01| 01|01
12 365656 CONJ GRADE DE PROTEGAO TURBINA o1 -|ot1] -
© 366207 CONJ GRADE DE PROTEGAQ TURBINA - o1 - o1 I
13 366189 CONJ ARO DA TURBINA -lot| - o

366188 CONJ ARO DA TURBINA 01| - |o1] -
14 770703~ PARAFUSO SEXTAVADO 14| 14| 14|14 ] M6x20 T )
15 77051 PARAFUSO SEXTAVADO 04| 04| 04| 04 M10x25
16 750708 ARRUELA LISA 04[04]| 04| 04 M10 ]
17 750755 ARRUELA DE PRESSAQ 09| 09| 09|09 M10 - F e
18 770405 PORCA SEXTAVADA 04| 04| 04| 04 M10
19 465596 DEFLETOR ESQUERDO o1 - o1 -
466933 DEFLETOR DE FIBRA ESQUERDO B IR ) o _
20 465595 DEFLETOR DIREITO ot| -|o1] -

466932 DEFLETOR DE FIBRA DIREITO -lot] - o1
21 466794 DIFUSOR DE FIBRA - “foi|oi|oi|o1 - T
22 765456 PARAFUSO SEXTAVADO - LATAO 04( 04| 04|04
23 466140 ARRUELA LISA LARGA - INOX o8| o8| 08| 08
24 750758 ARRUELADE PRESSAOD B o o 02| 0z|o0z|o2fl  ™MiB -
25 770408 PORCA SEXTAVADA 02| 02| 02| 02 M16
26 770506 PARAFUSC SEXTAVADO o Jozfo2|02|02 M8x20
27 750709 ARRUELALISA S T o ) ~ jod4|oa|od|oa} M8 )
28 770680 PORCA AUTOFRENANTE - LATAO 02| 02| 02| 02
20 466194 MAOZINHA 02| 02] 02| 02
30 765594 ABRAGADEIRA - - W o4|o4|o4|0al ——— ——— " ——
31 950017 MANGUEIRA - LADO ESQUERDO o1| 01| 01|01 500 mm

950017 MANGUEIRA - LADO DIREITO 01| 01| 01|01 430 mm
32 366223 SUPORTE DA DOBRADICA ) oz|oz|oz]ozfl ; -
33 465594 PINO DA DOBRADIGCA 02| 02} 02| 02
34 750864  CONTRAPINO i ) 04| 04| 04| 04 1/8x1 114"
35 466023  CHAPA DE ARTICULAGAO - ESQ T - foifoifot|ol T T

466024 CHAPA DE ARTICULAGAO - DIR o1 01| o1|o1
36 465193 SAIDA DO TUBO N 02| 02| 02| 02
37 991161 TIRADE ESPONJA ADESNVA 04| 04) 04| 04 100 mm [ — —
38 991161 TIRA DE ESPONJA ADESIVA 04| 04| 04| 04 215 mm
39 770671 PORCA AUTOFRENANTE 05| 05| 05|05 M10

e e e e
PULVERIZADORES SUPREMA

149

JUN. 98



SUPREMA - 007

BOMBA G125 - 265599, VANOFILTRO - 220990 E REG DE PRESSAO - 265276

Kﬁ’(( 2 e )

f( . - 6
i g l\%f
SR 321

PULVERIZADORES SUPREMA 150 OUT. 96



SUPREMA - 007

PULVERIZADOR SUPREMA

11122
5[5|0|0
. 8|8|8|8 3

IT CODIGO DENOMINAGAQ No SERIE 0(4]0]|4f§ OBSERVACOES
01 265602 BLOCO DISTRIBUIDOR o1[o1]o1]o1 VER PAG 012
02 450480 JUNTA DE NYLON 02| 02| 02| 02
03 465480 NIPEL RETO 01} 0101 101 -~ -
04 466478 PORCA ABERTA D30 o1|ot|ot|o1
05 765118 ABRAGADEIRA 04| 04| 04 | 04
05 950038  MANGUEIRA ALTA PRESSAO . __Qotfo1fo1jot § 2900mm e
07 466573 "NIPEL 3/4" of|ol|oi|o1
08 765033 COTOVELO FEMEA ot|o1]|o1|o1
09 465746 PORCA o o1jo1] 01|01 M27x2,00 -
10 465493 NIPEL DE LIGAGAO of|o1|oi|o1
11 265599 BOMBA GAMA 125 - SUPREMA o1| 01| 01|01 VER PAG 009
12 770511 PARAFUSO SEXTAVADO ) ) 04) 04| 04|04 )|  M10x25
13 750755  ARRUELA DE PRESSAO 04| 04| 04| 04 M10
14 750708 ARRUELA LISA 04| 04| 04| 04 M10
15 466056 CONEXAO DO REGULADOR  Hot|ot]orfo1
16 425322 PORCA ABERTA D27 otjo1|o1|o1 - o )
17 725179 MANOMETRO GLICERINA - 25 Kg 01| 01| 01|01
18 265278 REGULADOR DE PRESSAQ . __poijotforjol VER PAG 010 o
19 450413 JUNTA DE FIBRA oijo1| 01|01 - -
20 426084 NIPEL P/ MANGUEIRA o1fo1]|o1]o1
21 425194 PORCA SEXTAVADA o101 01|01
22 765119  ABRACADEIRA 02| 02| 02|02 o
23 950005 MANGUEIRA 01| 01| 01|01 300 mm
24 485505 NIPEL : . 01/01f01]01 4
25 450458 JUNTA DE BORRACHA 03| 03| 03|03 T o -
26 427107 PORCA DC FUNDO DO TANQUE 03| 03] 03 03
27 765182  TAMPAO FEMEA o - - 01| 01| o1}01
28 466549 PORCA DE FIXAGAO - o T fototfot|o jf -
29 466802 CONEXAO DE SAIDA 01] 01| 01|01
30 765122  ABRAGADEIRA . o S o6|oe|os|osff )
31 950021 MANGUEIRA 01| 01| o1]o1 300 mm o T
32 465153 NIPEL DE RETORNO 01| 01| 01|01
33 323252 ANTI VORTEX 01| 01] 0101
34 427105 CONEXAO CURVA  Qoi|o1|ot|oi —
35 950021 MANGUEIRA o1] 01| 01|01 700 mm
36 950021 MANGUEIRA . - - _fot]ot]ot]o 430 mm
37 427720 PORCA D46 - PRETA B FAEFA N - o
38 427721 CONEXAO RETA D35 02| 02| 02| 02
39 750221 ANEL"O" o o . 02| 02 02 02 - _
40 220990 VANOFILTRO 01| 01| oot VER PAG 011 B
41 770527 PARAFUSO SEXTAVADO 02| 02| 02|02 M8x35
42 750754  ARRUELA DE PRESSAD R . je2]02102/028 M8
43 770404 PORCA SEXTAVADA c2|0z|0z|o2ff w8 i o N
44 265597 CONJ LIGAGAO ESCOAMENTO 01| 01| 01|01 INC ITENS DE 25 A 32
45 950013 MANGUEIRA CRISTAL 03| 03| 03| 03 40 mm

e
PULVERIZADORES SUPREMA

151

JUN. 98



SUPREMA - 008

CIRCUITO DE PULVERIZAGAO - BLOCO DISTRIBUIDOR - 265602 E SEMI ARCOS

PULVERIZADORES SUPREMA FEV. 97
152



SUPREMA - 008

PULVERIZADOR SUPREMA

153

11122
5[5(0f|0
i 8/8(8|8
IT CODIGO DENOMINAGAO No SERIE 0|4|/0| 4] OBSERVAGCOES
01 265602 BLOCO DISTRIBUIDCR o101 01|01 VER PAG 012 (REF PAG 007)
02 765559 ANEL *O" 01| 01| o101
03 465481 JOELHO P/ TORNEIRA otfo1]or{o1l§ -
04 466443 PORCA D46 - AZUL DENTADA o1| 01| o1 o1
05 765120 ABRAGADEIRA 02| 02| 02| 02
06 950008 MANGUEIRA o . __fJotjor|oijorfl  3.200mm I
07 950001 TUBO DE VINIL 01| 01| 01| o1 2.300 mm
08 465458 CONEXAO CONE LARGO o8| o8| 08|08
09 420806 PORCA DE LATAO osjos|losjosfl N o L
10 765117 ABRAGADEIRA 10{ 10| 10| 10
1 950007 MANGUEIRA 01| 01| 01|01 3.430 mm
12 950007 MANGUEIRA e _fotjorfor|o1 ] 3.100mm - o B
13 422515 CONEXAQ RETA 01| 01] 0101
14 450452 JUNTA DE BORRACHA o1| 01| 01|01
15 428856 PORCA ABRTA M24 oijoifotjor g
16 366191 TUBO DE ALIMENTAGAC 02| 02| - | -
366222 TUBO DE ALIMENTAGAQ - -]o02|02
17 950007 MANGUEIRA 02] 02| 02|02 500 mm - o
18 465507 ARRUELA P/ DIFUSOR 16| 20| 16 20
19 426511 PORCA FINA - LATAO 16| 20 16| 20
20 386195 CONJ SEMI ARCO P/ 8 BICOS -DIR s o o —qgoy-jotf- .
366215 CONJ SEMI ARCO P/ 10 BICOS - DIR - |ot] - ]o1 T )
21 366196 CONJ SEMI ARCO P/ 8 BICOS - ESQ o1 -|ot1] -
366216 CONJ SEMIARCO P/10BICOS -ESQ - -lot] - o1l o - - B
22 265316 CONJ BICO UNIJET (DIFUSCR 2 FUROS) 16| 20| 16| 20 VER PAG 013
265317 CONJ BICO UNIJET (DIFUSOR 3 FUROS) 16( 20| 16| 20 VER PAG 013
o ‘CONJ BICO BIJET (DIFUSORES 2E 3FUROS) B - 16| 20| 16|20 | VER PAG 014 ) OPCIONAL
TS e
PULVERIZADORES SUPREMA JUN. 08



SUPREMA - 009

BOMBA GAMA 125 - 265599 - SUPREMA

OUT. 96

154

PULVERIZADORES SUPREMA



SUPREMA -009

PULVERIZADOR SUPREMA

1({1]12]2
5/5({0]|0

} 8/8(8|8
IT cODIGO DENOMINACAO No SERIE 0(4[{0[4 )] OBSERVACOES
01 466823 COLETOR DE RECALQUE o1|o1] o1 o1
02 466803 NIPLE P/ COLETOR o1|o1] o101
03 770406 PORCA SEXTAVADA 14| 14| 14| 14 M12
04 750756 ARRUELA DE PRESSAO o8| 08| 08|08 M12
05 466625 PRISAO DA VALVULA 06| 06]| 06| 06
06 466626 MOLA DA VALVULA - 06( 06| 06|06
07 466627 DISCO DA VALVULA 06| 06| 06| 06
08 466628 ASSENTO DA VALVULA 06| 06) 06| 06
09 466629 GUARNICAC DA VALVULA . 06| 06| 06| 06 ~ o
10 265551 CONJ VALVULA 06| 06| 06 | 06 INC ITENSDE5A 9
1 441829 TIRANTE DA CARCAGA G160 05| 06| 06| 08
12 441622 CULATRA G160 ) o o - _Bo3jo3|o3|03ff -
13 450432 JUNTA DE FIBRA 03| 03| 03|03
14 425066 TAMPAO DE CULATRA 03| 03| 03| 03
15 770453 PORCA SEXTAVADA - BAIXA 6mm ) 06| 06| 06| 08 M12
16 426076 BARRA DE APERTO 03| 03| 03| 03
17 465234 NIPEL DE ENTRADA 01| 01| 01|01
18 765466 COTOVELC FEMEA ot]ot1)o1|o1 o
19 439908 COLETOR DE ASPIRAGAO o1|o1]o1|o1
20 765032 TAMPAQ FEMEA 01]01] 01|01
21 441794 TIRANTE DOS COLETORES G160 N o4a|[o04]| 04]|04
22 441851 PLACA DE APOIO o1]offo1]o1 - o
23 466448 ANEL BG-160 P/ CAMISA BG-125 03| 03| 03| 03
24 450424 JUNTA DE CAMISA B o W o3|o3|o03|o3 i
25 450435 JUNTA DE FIBRA 05| 06| 06 | 06 o
26 466303 CAMISA - CERAMICA 03[ 03| 03| 03
27 425822  LUVA CENTRAL D53 . - I g ojorforjot g e . -
28 425823 LUVA LATERAL D53 02| 02| 02| 02 -
29 750102 RETENTOR DUPLO 03| 03| 03| 03
30 750811 ANEL ELASTICO _ - . 03|o03fo3|03ff -
31 425864 JUNTA DE GUARNITAL 03| 03| 03|03
32 443313 PLACA DE APOIO DA CARCAGA o1{01]| 0101
33 750921  CHAVETA - - o - 02| 02(02| 02§ 8X7TX55 o
34 750931 CHAVETA ot|o1|o1|o1 10X8X55 -
35 486822 EIXO DA BOMBA o1|o1|o1]|o1
36 770506 __PARAFUSO SEXTAVADO - - _Hoslos|os|osfl Msx20 -
37 466807 FLANGE 02| 02| 02| 02 -
38 785561 ANEL "0 02| 02| 02| 02
39 765785  RETENTCR o S N o2|o02|02]|02 o -
40 750066 ROLAMENTO 02| 02| 02| 02
41 466228 CARCAGA BOMBA G160 01| 01| 01|01
42 765555 MANCAL+ROLAMENTO o1 01| 01|01
43 765241 REBITE TIPO "U" 02| 02| 02|02
44 465689 PLACA DE NUMERAGAO ot|o1|o1|o1
45 485332 GRAXEIRA RETA _jJot]jotjo1|o1 118"
46 765107 PORCA AUTOFRENANTE - LATAO 03] 03| 03|03 -
47 425029 ARRUELA OCA 03| 03| 03|03
48 425026 ANEL DE EXPANSAO o _j03103)03]03
49 466782 CUP (LONADO P/ BG125 - CERAMICA) 03| 03| 03| 03 - -
50 425814 ASSENTO P/ GAXETA 03| 03| 03|03 S
51 726035 ARRUELA 03] 03] 03|03 8 125x18x25 e S
52 325954 CONJ PISTAQ 03| 03| 03| 03 i )
53 431219 PINO DE PISTAD 03| 03| 03|03
54 466181 BIELA LARGA _ __§03/03/03)03 % e .
55 765390 JUNTA DE COURQO o1 o1 o1|o1 B N
56 425041 BUJAO DE TROCA 01{ 01| 01|01
57 425832 ARAME P/ PARAFUSO TRAVA ) ) ) otforjorjorfj
58 465701 PARAFUSO DO VIRABREQUIM o1|o1| o101 o o .
59 466821 VIRABREQUIM BOMBA GAMA SUPREMA o1|{o1| 01|01
60 919159 CORDAO DE BORRACHA & 4mm S . _gotjotjotjo1 g - - o -
61 466223 TAMPA CARCAGA G160 01| 01| 01|01
62 466003 ARRUELA DE RESPIRO 01|01 0101
63 325844 CONJ BUJAO DE NIVEL . _jotjotjot]o1
64 770801 PARAFUSO ALLEN S/ CABECA 04| 04| 04| 04 M6x15 T
85 770714 PARAFUSO SEXTAVADO 02| 02)| 02| 02 M&x15
66 443315 __ PROTETOR SUPERIOR ) . ot|ot|o1]|o1 -
67 443314 PROTETOR INFERIOR o1|o1|o1|o1 i - o
68 750752 ARRUELA DE PRESSAQ 02| 02| 02| 02 M6
69 770402 PORCA SEXTAVADA . _ _ fHoz2fo2lo2|o2f Ms - -

E s ANy

PULVERIZADORES SUPREMA OUT 96

155



SUPREMA - 010

REGULADOR DE PRESSAO - 265276

111(2]2
5|/5|0|0
i . i 8|/8|8)|8 _

IT CODIGO DENOMINAGAO No SERIE 014104 OBSERVAGOES . ,'
01 465401 MANOPLA DO REGULADOR o1{o1]|o1|o1
02 760525 PINO ELASTICO 01) 01| 0101
03 465400 CONTRAPORCA 0101|0101
04 465878 HASTE DO REGULADOR otfo1| o101 B
05 465868 CAMARA DQ PISTAO o1{o1] 01|01
06 765230  PARAFUSO ALLEN C/ CABECA 02 02| 02| 02 -
07 750793 ARRUELA DENTADA 02| 02| 02| 02 -
08 765226 ANEL "Q" 01 01| 01|01
09 465877 ASSENTO DA MOLA o1fo1|o1]o1 - - o
10 465865 MOLA DO REGULADOR o1f{ 01| 01|01
11 765229 PARAFUSO ALLEN C/ CABECA o1jo1| 01|01
12 465876 PISTAO DO REGULADOR . jot|ot]o1]o1
13 765225 ANEL "Q" o1{o1f o101 o
14 466054 GAXETA o1|o1| o101
15 765224  ANEL"O" R otjot|o1fo1 S
16 465875 VALVULA ot o1| o101 T
17 465874 ASSENTO DA VALVULA o1l o1 01|01
18 465866 CORPQ DO REGULADOR o1|o1] 01|01 -

PULVERIZADORES SUPREMA

156

OUT. 96



SUPREMA - 011

VANOFILTRO - 220990

PULVERIZADOR

SUPREMA

11122
5|/5/0]|o0

i . i 8(8|8|8
IT CODIGO DENOMINAGAO No SERIE 0|4|/0|4) OBSERVAGOES
01 720977 MANIPULO 01| 01] 01] 01 M10x20
02 320976 MONTAGEM ESTRIBO 01| 01| 0101
03 765091 PARAFUSO AUTOATARRACHANTE (0202|0202 55x13 -
04 770591 PARAFUSO CABEGA CILINDRICA ot|o1]o1| o1 - -
05 420985 MEIA ABRACADEIRA 02]| 02| 02 02
06 770402 PORCA SEXTAVADA - __fotjorfotfo1 | ws )
07 420984 TAMPA DO VANOFILTRO oi|o1]| o101 - B B
08 420982 JUNTA DE BORRACHA 01| 01| 01|01
09 465912 JUNTA DE BORRACHA __jotfotjot|orff -
10 420986 FILTRO oi|o1]| o1 o1 MALHA 0,4 mm -
11 420083 CORPO VANOFILTRO o1|o1]| 01|01
12 760523 PINO ELASTICO B ___fotfoi]or]|o1 | 4x50
13 466239 ARRUELA - INOX ol|ot|o1|o1 T - o
14 765550 ANEL "O" 01| 01| 01 01
15 420081 MOLA __fotfot|o1]o1 - ]
16 320980 CONJUNTO VALVULA o1fo1|o1]o1 T -
PULVERIZADORES SUPREMA OUT. 96

157



SUPREMA - 012

BLOCO DISTRIBUIDOR - 265602

11122
5(5|0(0

. . 3 8(8|8|8
IT CODIGO DENOMINAGAO No SERIE 0)4(0|4) OBSERVAGOES
01 765408 PINO ELASTICO 0202|0202 35%0
02 453003 ALAVANCA PLASTICA 02| 02| 02| 02
03 466778  PORCAGUA - jo2fozjo2jo2f = = I
04 750204 ANEL "0 02| 0z| 02| 02 R
05 750210 ANEL "O" 02| 02| 02 02
06 470804  ARRUELA - INOX QB o4/ 04| 0404 - /
07 420925 MOLA 02| 02| 02| 02 - ST
08 365891 CONJ VALVULA DO OBTURADOR 0z| 02| 02| 02
09 265358 CONJ CORPO DO OBTURADOR __fo2lo2fo2|02f INCITEM11 o
10 450480 JUNTA DE NYLON 03| 03| 02| 03
11 466287 BUCHA DE NYLON 02| 02| 02} 02
12 465455 PORCA CEGA - fJotjotfotfory
13 465015 GRAMPO OBTURADOR o1]ot]o1|o1 - -
14 765344 ARRUELA LISA 02| 02| 02| 02 M6
15 750752 ARRUELA DE PRESSAOQ __Bo2jo2|o2)o2f]l wmMs S
16 770402 PORCA SEXTAVADA 02| 02| 02| 02 M6 o
17 366006 SUPORTE DESLIZANTE DO COMANDO otfo1|ot|o1
18 466055 BUJAO _jotforfor]o1 o
19 450450 JUNTA DE BORRACHA o1|o1]| 01|01 -
20 466334 PORCA - CEGA o1|{o1| o101
21 770507 PARAFUSO SEXTAVADO _ Rotfot|ot]o1 M8x25
22 750754 ARRUELA DE PRESSAO offotfot|oiff m8 ———  ———— ———
23 420012 BASE DE ALAVANCA o101} 01|01
24 486239 ARRUELA LISA - INOX - §03)03|03f/03§
25 420708 HASTE DA TORNEIRA 01| o1]| o1 o1 T R N
26 720709 ESFERA PRETA ot|o1fo1|o1
27 465236 PORCA DE FIXAGAO - FINA __fot]o1|ot]o1
28 765037 ARRUELA DENTADA o1fo1|o1]o1 e
29 465495 CORPO DE TORNEIRA 01| 01| 01|01
30 765099 PINO ELASTICO o1)o1]o1|o 3,5x16 o
3 420913 EIXO DA TORNEIRA CENTRAL 01 01| o101 B [
32 750202 ANEL "Q" o1fo1]| 01|01
33 465496 DISCO DO PISTAD ~ otjoijotjot g
34 770691 PORCA AUTOFRENANTE - LATAQ o1|oi]o1|o1 - o T
35 265603 CONJ OBTURADOR 02| 02| 02| 02 INC ITENS DE 1 A 10
36 265072 TORNEIRA CENTRAL 0101/ 01|01 § INCITENS DE 21 A 34 o

PULVERIZADORES SUPREMA

158

OUT. 96



SUPREMA - 013

BICOS UNIJET : DIFUSOR 2 FUROS - 265316 E DIFUSOR 3 FUROS - 265317

14

13

IT CODIGO DENOMINAGAO

01 770942 PARAFUSO AUTOATARRACHANTE CABECA DE PANELA

02 452576 CAPA DA MOLA

03 452565 MOLA TORNIQUETE

04 466777  PORTA BICO GIRATORIO

05 765008 ANEL "O"

06 765437 DIFUSCR CERAMICO (3 FUROS)
765436 DIFUSOR CERAMICO (2 FURGS)

07 750203 ANEL "Q"

08 465758  PASTILHA CERAMICA 12/10

09 466084 PORCA RAPIDA VERDE T
465203 PORCA RAPIDA AMARELA

10 454650 JUNTA BIFLO

i1 aes208  EXo T

12 431138 PORCA D 15x1,5

13 466086 CONEXAO DE BICO C/ ROSCA

14 265352 CONJ EIXO DO BIicCO T

OBSERVAGOES .
01 4,8x19 :
101§ C/PORCAVERDE
01 C/PORCA AMARELA
ol | C/DFUSOR3FUROS
01 C/ DIFUSOR 2 FUROS

PULVERIZADORES SUPREMA

OUT. 96



SUPREMA - 014

OPCIONAL

BICO BIJET - 265119

16

15

11122
5(5/0|0 !
i . ) 8/8|/8|8 _ £

IT CODIGO DENOMINAGAO No SERIE 0)|4(0(4f OBSERVAGOES
01 466084 PORCA RAPIDA - VERDE ot|o1]o1|o1
02 466758 PASTILHA CERAMICA 1210 02| 02| 02 { 02
03 750203 ANEL "0 o — JO404fo4jo4g 00000000
04 765437 DIFUSOR 3 FUROS 01| 01| 01 o1 T
05 765006 ANEL "O" 02| 02| 02| 02
06 466764  PORTA BICO DUPLO GIRATORIO o ____jotjotjor|fo1f o B
07 770942 PARAFUSO AUTOATARRACHANTE CABEGCA PANELA o1fo1] o101 4.8x19 B -
08 452578 CAPA DA MOLA o1| 01| o1|om
09 452565 MOLA TORNIQUETE - o oijoijotforly e d
10 765436 DIFUSOR 2 FUROS o1{o1|o1]o1 B
1 465203 PORCA RAPIDA - AMARELA o1| 01| 01|01
12 454650 JUNTA BIFLO -_ _jolotfot|jor}] o
13 466208 EIXO o1{01] 01|01
14 431138 PORCA D15x1,5 o1] 01| o1 o1
15 486086 CONEXAO DE BICO COM ROSCA - _jojojot|:tf S
16 265352 CONJ EIXO DO BICO o1| 01| o101 INC ITENS 13, 14 E 15
PULVERIZADORES SUPREMA OUT. 96

160



SUPREMA - 015

ADESIVOS

SUPREMA_2080 — i

9
.
—————=SUPREMA 2084

PULVERIZADOR SUPREMA

1]11(2(2
5/5(0]|0
) . . 8(8(8|8 _
IT CODIGO DENOMINAGCAO No SERIE 0(4]0]|4])] OBSERVACOES
01 466308 ADESIVO MANUTENGAO 01| o1] o1 | ot
02 465887 ADESIVO VANOFILTRO 01| 01| o101
03 466028 ADESIVO REGULAGEM VAZAO 01| 01| o01] 01 B
04 466748 ADESIVO AGUA LIMPA o o1{ot|of]ot o
05 466461 ADESIVO SEGURANGA 02| 02| 02| 02
06 466817 ADESIVO SUPREMA 1580 - ESQ om| -) -] -
466818 ADESIVO SUPREMA 1580 - DIR Bl -1 - o
07 486779 ADESIVO SUPREMA 1584 - DIR ot - -
486780 ADESIVO SUPREMA 1584 -ESQ -0 -
08 466862 ADESIVO SUPREMA 2080 - DIR - -l -4 T
466863 ADESIVO SUPREMA 2080 - ESQ - o1] -
D9 468819 ADESIVO SUPREMA 2084 - ESQ - - o1
466820 ADESIVO SUPREMA 2084 - DIR B I o
10 466859 ADESIVO NIVEL TANQUE SUPREMA 1500 otfo1| - | -
466864 ADESIVO NIVEL TANQUE SUPREMA 2000 - -]o1]o1

PULVERIZADORES SUPREMA

161

AGO. 98






MONTANA

AGRICULTURE

Montana Industria de Maquinas Ltda.
Rua Francisco Dal Negro, 3400,
S30 José dos Pinhais, Parana.
Tel: (41) 2102-0200 - Fax: (41) 2102-0230

Filial Fraiburgo
Avenida Videira, 1455 - Sao Sebastiao,
Fraiburgo, Santa Catarina
Tellfax: (49) 3246-4222

Internet: www.montana.ind.br
e-mail: montana@montana.ind.br





